

**Priedas Nr. 3**

**Pretendentų paraiškos forma nominacijai „Bendruomeniškiausios seniūnijos arba savivaldybės“**

1. Seniūnijos ar savivaldybės pavadinimas

**Klaipėdos rajono savivaldybės Priekulės seniūnija**

2. Kuriais metais matavosi bendruomeniškumo indeksą ? 2024 m. matuotas 2023 m. bendruomeniškumas. 3. Pagal šiuos kriterijus buvo nustatytas bendruomeniškumo lygis: <b>Seniūnijos bendruomeniškumas</b>	Lygis	Savivaldybės bendruomeniškumas	Lygis
Seniūnijos tarybos posėdžiuose svarstomi klausimai, susiję su bendruomeniškumo formavimu.	4	Savivaldybės tarybos posėdžiuose svarstomi klausimai, susiję su bendruomeniškumo formavimu.	
Seniūnijos bendruomeniškoms iniciatyvoms skatinti yra gaunami finansai iš savivaldybės.	3	Savivaldybės taryboje, administracijoje yra struktūros, kurių funkcijos yra susijusios su bendruomeniškumo formavimu.	
Seniūnijos bendruomeniškoms iniciatyvoms skatinti yra gaunami finansai iš vyriausybės programų.	2	Bendruomeniškoms iniciatyvoms skatinti yra skiriami finansai.	
Seniūnijos teritorijoje veikia NVO, BC (bendruomenių centrai) ir kitos piliečių formalios grupės.	4	Savivaldybės teritorijoje veikia NVO, BC (bendruomenių centrai) ir kitos piliečių formalios grupės.	
BC, NVO pritrauktos lėšos į seniūniją iš tarptautinių fondų, filantropų tenkančios vienam gyventojui per metus.	3	Savivaldybės NVO, BC narių skaitlingumas.	
Renginių, organizuojamų BC ir NVO vietos bendruomenei, per metus seniūnijoje.	4	Sprendimų, įsakymų projektų NVO, BC ir kitos piliečių grupės per 1 metus pateikia.	
Seniūnija, kaip bendruomenė, turi aiškiai suformuluotus tikslus ir uždavinius, kuriuos svarsto/renkasi jų aptarimui.	4	BC, NVO pritrauktos lėšos iš tarptautinių fondų, filantropų vienam gyventojui per metus.	

Savanoriškoje veikloje dalyvauja (bent sykį per metus) seniūnijos gyventojų.	3	Renginių, organizuojamų BC ir NVO vietos bendruomenei per metus skaičius.	
Skaičiuojamos savanoriško darbo valandos ir kiek aktyviausių 10 seniūnijos gyventojų per metus savanoriauja.	4	Savivaldybėje yra darbo su formaliomis ir neformalioji grupėmis sistema.	

Pretendentą teikia :

Klaipėdos rajono savivaldybės meras Bronius Markauskas  
vardas, pavardė, parašas)

Pridedamas Klaipėdos rajono bendruomeninių organizacijų tarybos 2024 m. kovo 27 d. posėdžio protokolas Nr. A6-117, 4 lapai

### **Vertinimas atliktas pagal patentuotą prof. dr. S. Nefo metodiką.**

Priekulės seniūnijos bendruomeniškumo indeksas matuotas, **prof. dr. S. Nefo matavimo metodiką. Vertinimo pagrindimas** (vertinimas atliktas 2024 m. vasario-kovo mėn. vykusiu susitikimu Priekulės seniūnijoje metu, kurių metu sudaryta krivulė, į kurios sudėtį įtraukti Priekulės seniūnijos atstovai, Klaipėdos rajono savivaldybės politikai, administracijos Kultūros skyriaus atstovai, visuomenės veikėjai – bendruomenių ir nevyriausybių organizacijų pirmininkai, Priekulės meno ir kultūros centro direktorė (pavadinimas pakeistas 2024 m. sausio mėn.) ir Priekulės Šv. Antano Paduviečio parapijos klebonas). Krivulės darbą aptarnavo ir vertinimą atliko Mykolo Romerio viešojo administravimo magistrantė, Klaipėdos rajono savivaldybės Kultūros skyriaus patarėja kuruojanti nevyriausybines organizacijas, Jūratė Dobrovolskienė:

1. Seniūnijos išplėstinių seniūnaičių bei seniūnijos darbuotojų su vietos bendruomenėmis posėdžiuose nuolat svarstomi klausimai, susiję su bendruomeniškumo formavimu, viešųjų erdvių puoselėjimu, seniūnijos identiteto formavimu ir pan. 2023 m. suorganizuota daugiau nei 16 susitikimų, diskusijų, pasitarimų, apklausiant bendruomenių narius ir sužinant jų nuomones įvairiais klausimais: dėl Priekulės miesto bendrojo plano keitimo sprendinių, dėl vykdomo vietinės reikšmės kelių Priekulės sen. Pievų g. ir F. Šrėderio g. Žemės paėmimo visuomenės poreikiams projekto. Įgyvendinant priemonę „Projekto „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Klaipėdos rajone“ įgyvendinimas“ Priekulės seniūnijoje, Kuodžiuose, įrengta didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė. Taip pat spręsti Priekulės seniūnijos gyventojams rūpimi klausimai: dėl Priekulės miesto atvirų viešųjų erdvių tvarkymo, dėl keleivinių autobusų maršrutų atsiradimo kryptimis Priekulė-Dreverna-Lankupiai-Kintai, derinti grafikai, organizuotas susitikimas gyventojų su vėžėju VŠĮ „Klaipėdos keleivinis transportas“; su Lietuvos geležinkeliais dalyvauta vykdant žalumo akciją, Priekulėje pasodinta 74 medžiai; aptartas patrauklios Drevernos gyvenvietės įvaizdžio kūrimas; seniūnija ir ž. ū. specialistai ūkininkus supažindino su 2023 m. deklaravimo naujovėmis; sprendžiami ūkiniai klausimai su medžiotojų būreliais dėl šernų daromos žalos; vyko susitikimai su gyventojais melioracinio griovio remonto klausimais Drevernoje; Jokšų k.; vyko susitikimas su vystytoju SBA koncerno atstovais Svencelės g., Svencelės k. kelio projektavimo klausimais.

2022 m. gyventojų nuomonės buvo teirujamasi dėl Drevernos kaimo želdinių; Žalgirio g. želdinių; Vingio g. želdinių, Priekulės mieste; dėl projektų „Automobilių stovėjimo aikštelės su pėsčiųjų takais (žemės sklyp. kad. Nr.5548/0004:7) adresu Klaipėdos g. 4,

Priekulės m, Priekulės sen., Klaipėdos r. sav. nauja statyba“ supaprastintas statybos projektas“; „Privažiuojamasis kelias (Nr. KL1331) prie kultūros centro nuo Turgaus g. (Nr.KL8435)“ ir kiemo aikštelės tarp pastatų Klaipėdos g. 9 ir 9 A Priekulė, Priekulės sen., Klaipėdos r. sav., statybos projektas“; dėl stambiagabaritės atliekų aikštelės įrengimo Slyvų g., Priekulės seniūnijoje, dėl Mickų kelio projekto sprendinių; dėl Gropiščio kelio projekto rengimo; dėl Priekulės seniūnijoje remontuojamų takelių dangų suvedimo iki namų; dėl parkavimo aikštelių Priekulės mieste įrengimo, planuojamo kolumbariumo ir pan.

Visuomenei pristatomos seniūnijos metinės ataskaitos, kartu derinami metiniai veiklų planai, klausimai dėl infrastruktūros gerinimo, renginių organizavimo ir kiti klausimai.

***Matuojant šį kriterijų jam skirti 4 balai.***

2. Seniūnijos bendruomeniškoms iniciatyvoms skatinti yra gaunami finansai iš Savivaldybės.

2023 m. iš Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų bendruomeninės veiklos stiprinimo rėmimo Klaipėdos rajono savivaldybėje rėmimo projektų programos Priekulės seniūnijos bendruomeninių ir nevyriausybinių projektų įgyvendinimui (iš viso 7 projektams) skirti 18 645 eurai, 2022 m. (iš viso 4 projektams) skirti 17 830 eurų, 2021 m. (6 projektams) – 12 526 eurai, 2020 m. (6 projektams) – 12 328 eurai. Vykdyti tokie bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų projektai – „Priekulės bendruomenės jubiliejui skirtas renginys „Pasveikinkit vieni kitus 20“, „Edmundo Klimovo taurės konkūrinio jėjimo varžybos“, „Baidarių saugyklos įrengimas ir pakrantės sutvarkymas“ (Gropiščio bendruomenė), „Vaikų dienos centro „Gentainiai“ lankytojų ir jų šeimų psichinės sveikatos gerinimas“. Dreverno bendruomenė įgyvendino priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektą „Laivelių promenada“, kuriuo miestelyje pastatytas unikalus laivo formos stendas.

Gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti dalyvaujamojo biudžeto konkurse „Tavo idėja“ laimėjusi idėja – poilsio ir ramybės oazė prie giedančio fontano Priekulėje (fontano įrengimui skirtos lėšos – 56 265,00 eurai).

Pagal Klaipėdos rajono kultūros įstaigų rengiamų tęstinių prioritetinių renginių sąrašą finansavimas skiriamas svarbiausiems rajone vykstantiems renginiams. Drevernoje vykusiai Žvejo šventei „Ant marių kraštelio“ skirti 20 000 eurų, Priekulės miesto ir žirginio sporto šventei – 18 000 eurų.

Priekulės miesto istorinėje dalyje esančio daugiabučio gyvenamojo namo Pamarių g. 5, Priekulės m., stogo paprastojo remonto darbams iš Savivaldybės biudžeto skirti 50 000 eurų.

***Matuojant šį kriterijų jam skirti 3 balai.***

3. Seniūnijos bendruomeniškoms iniciatyvoms skatinti yra gaunami finansai iš vyriausybės programų.

Asociacija „Priekulės ainiai“ teikiamoms vaikų dienos centro paslaugoms gauna finansavimą iš Vyriausybės. Bendruomenės domisi Žemės ūkio ministerijos skelbiamais konkursais, dalyvauja įvairiuose išoriniuose fondų ir programų skelbiamuose konkursuose.

Priekulės kultūros centras organizuojamam Vilhelmo teatrų festivaliui pritraukė 17 600 eurų finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos.

***Matuojant šį kriterijų jam skirti 2 balai.***

4. Seniūnijos teritorijoje veikia NVO, BC (bendruomenių centrai) ir kitos piliečių formalios grupės.

Priekulės seniūnijoje gyvena **10 635** asmenų, plotas 16177 ha. Į seniūnijos sudėtį įeina Priekulės miestas ir 44 kaimai su Dituvos, Venckų, Lankupių, Drevernos, II Stragnų centrinėmis gyvenvietėmis, sodų bendrijomis „Dituva“, „Guboja“, „Minija“, „Gručeikiai“, „Ažuolas“.

Veikia 16 aktyvių visuomeninių organizacijų (Dituvos bendruomenė, Drevernos bendruomenė, Gropiškių bendruomenė, Lankupių bendruomenė, Priekulės miesto bendruomenė, Pjaulų kaimo bendruomenė, Venckų bendruomenė, Derceklių bendruomenė, Šventvakarių bendruomenė, Stragnų bendruomenė, asociacija „Priekulės ainiai“, Lietuvos lietuvių bendrija „Mažoji Lietuva“, Asociacija amatininkų gildija „Lamata“, Drevernos žuvininkystės bendruomenė, Priekulės žirgai), kuriasi naujos, yra 14 seniūnaitijų. Seniūnija glaudžiai bendradarbiauja su seniūnaičiais, visuomeninėmis organizacijomis, pagal kompetenciją ir galimybes padeda bendruomenėms. Priekulės seniūnija glaudžiai bendradarbiauja su seniūnijoje veikiančiomis bendruomenėmis, taip pat su Priekulės levos Simonaitytės gimnazija, Priekulės socialinių paslaugų centru, Gargždų krašto muziejumi, Klaipėdos rajono turizmo informacijos centru, kitais kultūros centrais.

Bendruomenės ir nevyriausybinės organizacijos yra išsigyryninusios savo veiklas, organizuoja tradicinius renginius, asociacija „Priekulės ainiai“ teikia vaikų dienos centro paslaugas, Asociacija amatininkų gildija „Lamata“ garsėja už regiono ribų edukacijomis, kulinarinio paveldo ir senųjų tradicijų demonstravimu ir pan. Priekulės miesto bendruomenė savo iniciatyva sutvarkytuose bendruomenės namuose organizuoja ne tik susirinkimus, tačiau atsižvelgdama į visuomenės poreikį įsirengė patalpą ritualinių paslaugų teikimui. Vėl „Ėvės namai“ netrukus atidarys socialinės pagalbos centrą, Mažosios Lietuvos sportinio šaudymo asociacija – sporto paslaugų centrą. Drevernos, Dituvos bendruomenės inicijuoja kultūrinės, aplinkos tvarkymo iniciatyvas. Gropiškių bendruomenė tvarko Minijos slėnį, čia propaguoja vandens sportą, įrengė baidarių saugyklą. Lankupių bendruomenė teikia apgyvendinimo paslaugas. Kitos bendruomenės ir viešosios įstaigos prisideda prie vietos švenčių organizavimo.

***Matuojant šį kriterijų jam skirti 4 balai.***

5. BC, NVO pritrauktos lėšos į seniūniją iš tarptautinių fondų, filantropų tenkančios vienam gyventojui per metus.

Priekulės seniūnijoje įgyvendinti šie vietos veiklos grupės „Pajūrio kraštas“ finansuoti projektai:

Vėl „Ėvės namai“ vykdo projektą „Kompleksinės socialinės pagalbos vyresnio amžiaus žmonėms centro įkūrimas Priekulėje“. Vietos projekto vertė daugiau nei 235 000 eurų. Mažosios Lietuvos sportinio šaudymo asociacijos projektas „Mažosios Lietuvos multifunkcinis sporto centras“, kurio vertė 127 369,44 eurų, bendruomenė „Priekulės ainiai“ vykdo projektą „Bendruomeninio lauko vaikų darželio įkūrimas Priekulėje“ bendra projekto vertė 207 267,60 eurų. Projektai dideli, atneš daug naudos seniūnijai ir rajono gyventojams.

***Matuojant šį kriterijų jam skirti 3 balai.***

6. Renginių, organizuojamų BC ir NVO vietos bendruomenei, per metus seniūnijoje.

Priekulės seniūnijoje 2023-aisiais metais organizuota daugiau nei 40 tradicinių bei naujų renginių kuriuos organizavo, arba prie kurių organizavimo prisidėjo vietos bendruomenės, nevyriausybinės organizacijos: šiuo šventė „Šiuo šventė virimo čėsnis“, Drevernos uoste kiekvienais metais organizuojamas Vasaros sezono atidarymas „Vėjo

festivalis“, žvejų šventė „Ant marių kraštelio“, Drevernos rudens lygiadienio šventė, mokslinės konferencijos ir kitos šventės. Užtikrinamas puikus bendradarbiavimas su Priekulės kultūros ir meno centru ir visa jo komanda. 2023-aisiais metais minėti jubiliejai – Drevernos vardo paminėjimo 770-osios metinės ir Priekulės miesto bendruomenės įsteigimo 20 sukaktis. Taip pat Didžiosios ir Mažosios Lietuvos susijungimo 100-mečio minėjimo proga dalyvaujant gyventojams, savivaldybės atstovams, seniūnaitijoms, organizacijoms, įmonėms ir Seniūnijai Vingio parke pasodinta 100 medžių.

Išmoningai minima ir eglutės įžiebimo šventė, įtrauktas Priekulės socialinių paslaugų centras, kurio darbuotojai su lankytojais sukūrė prakartėlės miniatiūrą miesto istoriniame laikrodyje.

Priekulės miestas ir Dreverna visame rajone garsėja konferencijomis. Šiais metais organizuotos konferencijos: 2023-ieji - Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos metai; 2023-iesiems Klaipėdos krašto metams paminėti renginys „Dievas kurdamas Lietuvą, į dalis jos nedalino“, Drevernoje organizuota Klaipėdos rajono NVO iniciatyvų ir gerųjų patirčių pasidalijimo konferencija.

Priekulėje organizuojamas visoje Lietuvoje jau žinomas kūrybiškos vietokūros Vilhelmo teatrų festivalis, kurį aukščiausiais balais įvertina Lietuvos kultūros taryba ir skiria finansavimą.

2023 m. Priekulėje vyko tarptautinis gatvės teatrų festivalis „Šermukšnis“ bei tarptautinis menų festivalis „Platforma“. Sulaukta menininkų iš Lenkijos ir Italijos.

Priekulė gali didžiulius išskirtinių mėgėjų meno teatro kolektyvų, kuris rajone ir už jo ribų laimi įvairius apdovanojimus. 2023 metais Priekulės kultūros centro Ernsto Vicherto teatrui įteikta I. Simonaitytės vardo premija įteikta už inovatyvius kūrybinius sprendimus puoselėjant Mažosios Lietuvos kultūrą bei I. Simonaitytės vardo garsinimą rajono ir nacionaliniu mastu. Suorganizuota jautri premijos įteikimo ceremonija. Vietos gyventojai ir svečiai dažnai lankosi teatro premjerose, niekuo nenusileidžiančiose profesionaliems kolektyvams.

***Matuojant šį kriterijų jam skirti 4 balai.***

7. Seniūnija, kaip bendruomenė, turi aiškiai suformuluotus tikslus ir uždavinius, kuriuos svarsto/renkasi jų aptarimui.

Priekulės miestas yra įsikūręs šalia vaizdingo Minijos upės vingio. Priekulė nuo 1540 m. buvo didžiausia gyvenvietė Klaipėdos krašte. Čia išryškėja Pamario kraštui būdinga miestelių architektūra. Priekulė išskirtinio grožio ir savitos istorijos miestas, su išlikusiais senoviniais pastatais, visai šalia Dreverna, su savo pamario kultūra ir tradicijomis. Istorinės atminties išsaugojimas apsprendžia ir pagrindinius svarstomus klausimus. Priekulės viešosios erdvės ypatingai puoselėjamos, įkuriamos poilsio salelės šeimoms ir jaunimui, tvarkomi pastatų fasadai. Per Priekulę bei Vanagus eina ir Šv. Jokūbo kelias – tai per Lietuvą besidriekiantis pilgriminis, tarptautinis, pažintinis, kultūrinis kelias, kuris jungia Lietuvą su bendru Šv. Jokūbo kelio tinklu. Drevernos mažųjų laivų uoste prasideda, pro Dreverną besidriekiantis Tyrų pasivaikščiojimo tako maršrutas. Dreverna įtraukta į Baltų kelio maršrutą.

2023 m. Priekulės seniūnija atsakingai svarstė bendruomenėms aktualius klausimus su bendruomenių atstovais. Kai kuriuos klausimus inicijuoja patys bendruomenių nariai (turgaviečių įrengimo Priekulėje klausimas, želdiniai, kelių būklė, žibintų poreikis, viešųjų erdvių ir reprezentacinių vietų įrengimas, stambiagabaritės aikštelės ir pan.). Parengta Drevernos gyvenvietės želdinių ekspertizė

Gavus valstybės finansavimą per Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos administruojamą Paveldotvarkos 2023–2025 m. programą pradėtas rengti Karaliaus Vilhelmo kanalo statinių komplekso Lankupių šliuzo Lankupių k., Priekulės sen., tyrimų ir tvarkybos (remonto, restauravimo) darbų projektas.

Atsižvelgiant į vietos gyventojų poreikį Priekulėje įrengtas 18 krepšių diskgolfo parkas.

Priekulės seniūnija bendradarbiaudama su Priekulės kultūros centru ir Klaipėdos rajono turizmo informacijos centru 2022 m. prisidėjo prie sėkmingo konferencijos organizavimo „Kalvystės miniatiūrų ekspozicijos sukūrimas Priekulėje, atskleidžiant ir išryškinant seniūnijos teritorijos istoriją per unikalius architektūrinio ir gamtinio paveldo objektus“. Mokslinius pranešimus pristatė Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto vyresnioji mokslų daktarė Silva Pocytė, Lietuvos jūrų muziejaus istorikas, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto doktorantas Dainius Elertas, krašto metraštininkė Edita Barauskienė, Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejaus vadovė Sabina Vinciušienė bei Priekulės evangelikų liuteronų bažnyčios kunigas habil. dr. Darius Petkūnas. Konferencijos tikslas buvo atskleisti Mažosios Lietuvos, Priekulės istorijos akcentus, kokios galėtų atsirasti miniatiūros skulptūros Priekulėje, taip pat glaudžiai bendradarbiaujama su kultūros paveldo specialiste – Priekulės seniūnijos siekiamybė įtraukti kuo daugiau pastatų savininkų, kad teiktų paraiškas pagal rajono kultūros paveldo objektų rėmimo programą (vykdytų senamiestyje esančių pastatų fasadų remonto darbus prisidedant savivaldybei), bendraujama su pavieniais aktyviais piliečiais, kurie domisi šio krašto istorija, teikia siūlymus, pastabas dėl istorijos išsaugojimo, palaikomas ryšys su rajono turizmo informacijos centro specialistais siekiant atskleisti lankomų objektų matomumą, kuriamos naujas idėjos kašto pažinimui. 2022 m. TIC iniciatyva įrengti du informaciniai stendai prie levos Simonaitytės paminklo ir Turgaus aikštėje, įrengtas pažintinis takas, bendradarbiaujama su žirginio sporto klubu „Priekulės žirgai“ tradicinės šventės Priekulėje organizavimo klausimais, taip pat palaikomas glaudus ryšys su KC direktore įvairių renginių klausimais.

2021-2022 metais vyko aktyvi diskusija dėl Dreverno Svencelės koncepcijos kūrimo, kuriant Dreverno-Svencelės vietovės tvarios plėtros koncepciją buvo įtraukti politikai, verslo atstovai, NVO, gyventojai, seniūnaičiai. Parengta koncepcija 2021 m. lapkričio 20 d. buvo pristatyta Drevernoje susitikime su vietos gyventojais, verslo, bendruomenės ir kitų suinteresuotų šalių atstovais. Pagrindinis patvirtintos koncepcijos tikslas – suderinti visų šioje vietovėje veikiančių grupių interesus bei planuoti jos plėtrą vadovaujantis tvarumo principais bei numatyti plėtros viziją, problemas ir galimus sprendimus. Įvardinta vietovės plėtros vizija – pamaryje populiariausia ir lengviausiai pasiekama vietovė, kurioje gausu poilsio ir aktyvios veiklos galimybių.

Priekulėje buvusi evangelikų liuteronų bažnyčia yra sunaikinta, tad stengiamasi išsaugoti istorinę atmintį Priekulės senosios kapinės aptvertos tvora.

#### ***Matuojant šį kriterijų jam skirti 4 balai.***

8. Savanoriškoje veikloje bent sykį per metus dalyvauja iki 20 procentų seniūnijos gyventojų.

Seniūnijos gyventojai kviečiami į talkas, prisidėti prie renginių organizavimo, pagyvenusių asmenų lankymo ir pan.

Priekulės seniūnijoje labai aktyvi ir gyventojus bendram tikslui sutelkianti Carito veikla. Išskirtinė Priekulės Šv. Antano Paduviečio parapijos veikla, kurios dėka organizuojami Priekulės seniūnijos savanoriai, telkiamas jaunimas (suburta parapijos

jaunimo taryba, įkurtas jaunimo choras), čia veikiantis Carito skyrius organizuoja karo pabėgėlių aprūpinimą būtiniaisiais daiktais ir bendryste. 2023 m. Priekulės Šv. Antano Paduviečio parapijos tarptautinio bendradarbiavimo projektui skirtas finansavimas, kurio dėka Carito savanoriai galėjo pasisemti tarptautinės patirties.

Išskirtinėmis iniciatyvomis pasižymi ir Drevernos bendruomenė – kiekvienais metais jie susirenka į senųjų kapinaičių tvarkymo talkas, džiugina ir gyventojų aktyvumas apsodinant Drevernos miestelį narcizų sodinukais, viską bendruomenės nariai atliko savo darbu ir lėšomis. Pasodinta daugiau nei 5000 sodinukų. Dauguma bendruomenių pavasarį susirenka į talpas apsitvarkyti po žiemos, pasipuošti šiltajam sezonui.

***Matuojant šį kriterijų jam skirti 3 balai.***

9. Skačiuojamos savanoriško darbo valandos ir kiek aktyviausių 10 seniūnijos gyventojų per metus savanoriauja.

Aktyviausi Carito savanoriai 2023 m. savanoriavo ne mažiau nei 500 valandų per metus – lankė pagyvenusius nusilpusius bendruomenės narius, pakavo, pardavinėjo žvakes, gamino gėlių kompozicijas, rūšiavo, perskirstė dovanotus rūbus ir kitus suaukotus daiktus. Taip pat nariai jungiasi į įvairias šventes (net už seniūnijos ribų). Caritiečių didžiausia svajonė – įsigyti autobusiuką, kuriuo galėtų pervežti ne tik savanorius ar pagyvenusius asmenis, tačiau ir stambesnius daiktus, suaukotą labdarą. Kiekviena auka dedama į šios svajonės siekį.

***Matuojant šį kriterijų jam skirti 4 balai.***

VERTINIMAS. Įvertinus visas Priekulės seniūnijos bendruomeniškumo indekso sritis Priekulės seniūnija sutelkianti bendruomenes pasižymi **puikiu bendruomeniškumo indeksu (31 balas)**.

Priedama vaizdo medžiaga, 10 lapų.

Priedas prie Priekulės seniūnijos teikimo bendruomeniškiausiai seniūnijai:

Klaipėdos rajono savivaldybės Priekulės seniūnijos Renginių akimirkos:













Priekulės miesto viešosios erdvės:















Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos,  
Priekulės kultūros ir meno centro archyvo nuotraukos.

